
Protokół Nr 9.2019 

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne, 

 która odbyła się w dniu 25 września  2019r. 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach 

Cerkiewnych. 

 Stan rady - 15 

W sesji wzięło udział 14 radnych. 

1. Joanna Sapieżyńska 

2. Irena Kiryluk 

3. Irena Szymaniuk 

4. Walentyna Szimoniuk 

5. Michał Kot 

6. Mikołaj Rybak 

7. Mikołaj Leoniuk 

8. Jan Czmiel 

9. Jerzy Karpiuk 

10. Andrzej Karpiuk 

11. Mikołaj Czykwin 

12. Wiktor Kendyś 

13. Mikołaj Holonko 

14. Nina Oksentiuk 

Nieobecni radni: 

1. Aleksy Troc 

 

 W obradach ponadto uczestniczyli: 

1. Pani Bożena Masalska - Skarbnik Gminy, 

2. Pani Irena Niegierewicz – kierownik referatu 

3. Pani Grażyna Kajdewicz – referent  

4. Pani Nina Dobosz - Karpiuk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych 

wraz z przedstawicielami Rady Pedagogicznej 

5. Pan Andrzej Podgajecki – zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Dubiczach 

Cerkiewnych 

6. Lucyna Lewczuk – inspektor Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

7. Dariusz Link – starszy specjalista Starostwa Powiatowego w Hajnówce 

 



      Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 14:00 otworzył  9 zwyczajną Sesję 

Rady Gminy. Stwierdził obecność 14 radnych, co umożliwia podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności 

radnych i gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 

Do punktu 2 

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karpiuk odczytał  porządek obrad, który brzmi 

następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Prezentacja projektu “Centrum kompetencji energii odnawialnej i efektywności 

energetycznej na podlasiu oraz przedstawienie “Planu energetycznego zachowania czystości 

powietrza i ochrony klimatu” dla Gminy Dubicze Cerkiewne. 

5.  Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dubicze 

Cerkiewne za lata 2018/2019 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2019-2035 

c) przyjęcia od Powiatu Hajnowskiego zadania zarządzania publicznymi drogami 

powiatowymi. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Sprawy różne 

10.Zamknięcie 9 Sesji Rady Gminy.  

    

Przewodniczący Rady  zwrócił się do Rady Gminy  o zgłaszanie ewentualnych wniosków, 

propozycji zmian lub poprawek do porządku obrad. Przewodniczący Rady Gminy zgłosił 

propozycję rozszerzenia porządku obrad o dodatkowy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na   zawarcie  umowy o świadczenie  usług  w zakresie  publicznego  

transportu zbiorowego. 

 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 



4. Prezentacja projektu “Centrum kompetencji energii odnawialnej i efektywności 

energetycznej na podlasiu oraz przedstawienie “Planu energetycznego zachowania czystości 

powietrza i ochrony klimatu” dla Gminy Dubicze Cerkiewne. 

5. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dubicze 

Cerkiewne za lata 2018/2019 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2019-2035 

c) przyjęcia od Powiatu Hajnowskiego zadania zarządzania publicznymi drogami 

powiatowymi. 

d) zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na   zawarcie  umowy o świadczenie  usług  

w zakresie  publicznego  transportu zbiorowego. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Sprawy różne 

10. Zamknięcie 9 Sesji Rady Gminy.  

 

Do punktu 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na stoliku 

protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub uwagi 

będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4 

Pani Lucyna Lewczuk i Pan Dariusz Link przedstawili prezentację na temat realizacji projektu 

“Centrum kompetencji energii odnawialnej i efektywności energetycznej na podlasiu oraz 

przedstawienie “Planu energetycznego zachowania czystości powietrza i ochrony klimatu” dla 

Gminy Dubicze Cerkiewne. Po przedstawieniu prezentacji Przewodniczący Rady zapytał czy biuro 

projektu pomaga w pisaniu wniosków o dofinansowanie budowy instalacji OZE. Przedstawiciele 

biura poinformowali, że wszystkich zainteresowanych realizacją projektu zapraszają do biura gdzie 

udzielają  wszelkiej możliwej pomocy w zakresie instalacji OZE (biuro znajduje w budynku 

administarcyjnym warsztatów metalowo - drzewnych przy Zespole Szkół Zawodowych w 

Hajnówce ,ul. 3- Maja 25). 

Do punktu 5 

W kolejnym punkcie obrad Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dubicze 

Cerkiewne za rok szkolny 2018/2019 przedstawiła Pani Grażyna Kajdewicz. Po przedstawieniu 

informacji Przewodniczący rady zapytał czy uczniowie biorą udział w olimpiadach 

przedmiotowych. Pani dyrektor odpowiedziała, że uczniowie brali udział w olimpiadzie języka 

rosyjskiego. W trakcie dyskusji poruszona została sprawa zapewnienia odpowiedniej opieki nad 

dziećmi, a szczególnie tymi, którzy we wrześniu stawiają swoje pierwsze kroki w szkole. W 

konkluzji dyskusji wskazano, że wszyscy zajmujący się opieką nad dziećmi i rodzinami powinni 



dołożyć wszelkich starań, aby dzieci pobierające naukę w szkole w Dubiczach Cerkiewnych czuli 

się w niej bezpiecznie.  

 Do punktu 6 

do ppkt 1 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt po 

odczytaniu został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę: 

                                                          Uchwała nr 9.53.2019 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 25 września 2019 rok 

w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

 

do ppkt 2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne 

na lata 2019-2035.  Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, 

projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę: 

                                                          Uchwała nr 9.54.2018 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 25 września 2019 rok 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2019-

2035 

do ppkt 3 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Hajnowskiego zadania zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi. Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie 

zgłoszono, projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę: 

                                                          Uchwała nr 9.55.2018 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 25 września 2019 rok 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Hajnowskiego zadania zarządzania publicznymi drogami 

powiatowymi. 



 

do ppkt 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały wyrażającej zgodę na   zawarcie  umowy o 

świadczenie  usług  w zakresie  publicznego  transportu zbiorowego.  

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono, projekt po 

odczytaniu został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę: 

                                                          Uchwała nr 9.56.2018 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 25 września 2019 rok 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na   zawarcie  umowy o świadczenie  

usług  w zakresie  publicznego  transportu zbiorowego.  

Do punktu 7 

Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami przedstawiła w imieniu wójta Pani Irena 

Niegierewicz. Z przedstawionej informacji wynika, że pod koniec września 2019r. ogłoszony 

zostanie  przetarg na wykonanie drogi Tofiłowce – Rutka. Ponadto dokonano wyboru oferty na 

wykonanie remontu drogi Rutka – Dubicze Cerkiewne. We wrześniu 2019r. przyznane też zostało 

dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu “Przebudowa i adaptacja 

świetlicy wiejskiej wraz z przyległym placem na potrzeby Centrum Aktywności Lokalnej” oraz 

złożony został wniosek o dofinansowanie zadania pod nazwa Zagospodarowanie terenu pod małą 

infrastructure rekreacyjno – sportową w Dubiczach Cerkiewnych w ramach środków Lokalnej 

Grupy Działania “Puszcza Białowieska”,Złożony też został wniosek o dofinansowanie budowy 24 

oczyszczalni ścieków oraz rozbudowę i rozbudowę stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków 

w Dubiczach Cerkiewnych. W omawianym okresie rozstrzygnięto przetarg na sprzedaż 

nieruchomości w Czechach Orlańskich. W ramach Programu odnowy wsi województwa 

podlaskiego zakupiono wyposażenie do świetlic wiejskich w Dubiczach Cerkiewnych i 

Jagodnikach. 

 

Do punktu 8 

Do Przewodniczącego Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych. 

Do punktu 9 

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski 

- Wniosek Pana Wiktora Kendyś radnego wsi Starzyna, Górny Gród w sprawie: 

- wykonania remontu  świetlicy wiejskiej Wojnówce. 

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok , Wojnówka w sprawie: 

- wykonania remontu  świetlicy wiejskiej w Wojnówce. 

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród, Zabagonie w sprawie: 

- okoliczności sprzedaży bloku mieszkalnego w Dubiczach Cerkiewnych. 

Wniosek Pana Michała Kot radnego wsi Istok w sprawie: 

- odkrzaczania dróg w obrębie miejscowości Istok  



Wniosek Pana Jana Czmiel radnego wsi Jelonka , Czechy Orlańskie w sprawie: 

- wycięcia topoli przy zlewni mleka w Jelonce. 

 

Wniosek Pana Mikołaja Rybak radnego wsi Tofiłowce w sprawie: 

- zakupu krzeseł do świetlicy w Tofiłowcach. 

 

Wniosek Pana Mikołaja Holonko radnego wsi Jagodniki w sprawie: 

- przejrzenia instalacji elektrycznej w miejscowości Jagodniki od transformatora w kierunku drogi 

wojewódzkiej Hajnówka – Kleszczele. 

Wniosek Pani Niny Oksentiuk radnej wsi Stary Kornin w sprawie: 

- rozebrania mleczarni w miejscowości Stary Kornin 

- odwodnienia drogi  na skrzyżowaniu w Starym Korninie. 

- wykonania siłowni na świeżym powietrzu na skwerze przy świetlicy wiejskiej 

- uruchomienia punktu aptecznego w Dubiczach Cerkiewnych 

 

Wniosek Pani Joanny Sapieżyńskiej radnej wsi Witowo w sprawie: 

- wycięcia suchych topoli na drodze powiatowej Dubicze Cerkiewne – Witowo 

 

Wniosek Pani Walentyny Szimoniuk radnej wsi Grabowiec w sprawie: 

- usunięcia jednego suchego dębu koło świetlicy wiejskiej w Grabowcu  

 

Wniosek  Pana Piotra Sajewicza sołtysa wsi Wiluki w sprawie: 
- możliwości ustawienia w trakcie „KUPAŁY” stoiska z rękodziełem naszych mieszkańców.  

 

Do punktu 10 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i 

osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym o godzinie 16:15 zamknął obrady  9 sesji  Rady 

Gminy. 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                              Jerzy Karpiuk 

Protokołowała:  Ludmiła Pietruczuk 

 

 

 


